
D.D.s. no 50
REPUBBLICA ITALIANA

@rr.'o.ird 9;oo'2.*.
9ord;/o***

Dipartimento degli Affari Extraregionali
Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione;

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2;

VISTA la L. R. 1510512000, n. l0 che detta norme in materia di organizzazione amministrativa;

VISTO il contratto collettivo regionale di lavoro del personale con qualifica dirigenziale della Regione
sicilianaedegliEntidicuiall'art. I dellaL.R15l0512000,n. l0,approvatoil05l0712007;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 "Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti
regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione"e successive
modifiche;

VISTO il D. P. Reg. 511212009, n. 12 recante "regolamento di attuazione del Titolo secondo della l.r.
1611212008, n. l9 recante norrne per la riorganizzazione dei dipartimenti regionale. Ordinamento del

Governo e dell'amministrazione della Regione',;

VISTA la L. R. 0510412011, n. 5, recante " Disposizioni per la trasparenza, la semplificazione, l,efficienza,

l'informatizzazione della pubblica amministrazione e l'agevolazione delle iniziative economiche.

Disposizioni per il contrasto alla corruzione ed alla criminalità organizzata di stampo mafioso.

Disposizioni per il riordino e la semplificazione della legislazione regionale,,;

VISTA la circolare n. 1/Gab., prot. n. 75375 del 101051201 l, recante "Linee guida per l'attuazione dell,art. 2

della L' R- 051041201 l, n. 5," ed, in particolare il punto 5) Nuclei ispettivi interni;

VISTO il D. P. Reg 18/01/2013, n.6 recante "regolamento di attuazione del Titolo secondo della l.r.
1611212008, n. l9 - Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui al D.
P. Reg. 511212009,n.12 e succ. mm. ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione no- 300/ 2013/1900 del lg Aprile
2013 di conferimento dell'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Affari
Extra Regionali della Presidenza della Regione alla Dott.ssa Maria Cristina Stimolo dirigente di
III fascia del ruolo unico della Dirigenza della Regione Siciliana;

VISTA la direttiva n.51024 del 0410412013 del Dipartimento regionale della Funzione pubblica e del
Personale;

via Gen. v. Magliocco 46 - 90141 palermo - Tel. 091 7075461 - Fax 091 7075455
E - m a i I : dipartimento.affari.extrareeionali@reeione.sicilia.it



...seguito Decreto
Considerato che secondo quanto previsto dall'art. 2 della legge n. 5l20ll nell'ipotesidi mancata conclusione

del procedimento entro il termine previsto, devono essere motivate le ragioni del ritardo e ai fini

della verifica di quanto addotto a giustificazione del mancato rispetto del termine, la pubblica

amministrazione deve costituire dei Nuclei lspettivi Interni.

RITENUTO in conformità ed in esecuzione alle citate norme e direttive di dover procedere alla costituzione

delNucleo Ispettivo Interno per il rispetto dei termini amministrativi;

DECRETA

ART. I

Per le motivazioni indicate in premessa, è costituito il Nucleo Ispettivo Interno del Dipartimento degli Affari

Extraregionali che risulta così composto;

Dott. Gianpaolo Simone responsabile Area Affari Generali - componente che assume funzioni di

coordinamento;

Dott.ssa Matilde Fiore responsabile dell'Unità Operativa Coordinamento, Programmazione e controlli -

componente;

Dott. Giuseppe Lauricella responsabile del Servizio Sede di palermo - componente.

ART.2

Sono altresì nominati supplenti del Nucleo Ispettivo Interno Il dott. Giuseppe Battaglia responsabile

del Servizio relazioni diplomatiche ed Internazionali ed il dott. Salvatore Buscemi responsabile dell'Unità
Operativa Rapporti con gli organi costituzionali e bandi Europei.

ART.3

Il citato Nucleo Ispettivo Intemo procederà secondo la normativa vigente, alla verifica del rispetto dei

termini dei procedimenti amministrativi di questa Autorità, nonché alla trasmissione al Dipartimento

regionale della Funzione Pubblica e del Personale - Servizio Ispettorato per la Funzione pubblica,

dell'apposita relazione attestante i risultati della verifica posta in essere, con periodicita semestrale o
diversamente stabilita dal Dipartimento della Funzione Pubblica e del personale.

Il presente decreto non prevede oneri economici aggiuntivi a carico dell'amministrazione e verrà
pubblicato sul sito web di questo Dipartimento

Palermo, ?rìu

Il Dirigente Generale
ia Cristina Stimolo

via Gen. v. Magliocco 46 - 90141 patermo - Tel. 09t 7075461 - Fax ogt 70754s5
E - m a i I : dipartimento.affari.extraresionali@resione.sicilia.it

2t2


